ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________            № ______________

 г. Курск

О внесении изменений в постановление
Администрации Курской области от 14.10.2011 № 498-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 14.10.2011 № 498-па «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.04.2012 № 362-па, от 31.01.2013 № 38-па, от 14.03.2013 № 129-па, от 11.04.2013 № 200-па, от 10.12.2013 № 930-па, от 21.03.2014 № 151-па, от 01.02.2016 № 43-па, от 11.04.2016 № 203-па, от 02.08.2018 № 621-па,  от 19.01.2021 № 26-па, от 09.03.2021 № 185-па,
от 26.10.2021 № 1114-па, от 06.10.2022 № 1104-па, от 08.11.2022
№ 1268-па, постановления Правительства Курской области от 03.07.2024 № 508-пп).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
при проведении мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами, начиная с проведения мониторинга за 2024 год.

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области                                                                                 А.В. Дедов

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Курской области
от __________________ №_____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 14.10.2011 № 498-па «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами»

В Порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами, утвержденном указанным постановлением:
1) абзац четвертый после таблицы степени качества управления муниципальными финансами пункта 5 изложить в следующей редакции: «Omv - максимально возможное значение Оценки качества по всем индикаторам (для городских округов - 210 баллов, муниципальных районов - 205 баллов, городских и сельских поселений - 180 баллов);»;
2) пункт 3 приложения к указанному Порядку дополнить подпунктами следующего содержания:
«
	3.6
	Публикация в средствах массовой информации (в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет») проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

	-
	Информация, представляемая муниципальными образованиями Курской области

	-
	-
	-
	-
	Осуществляет-ся

	3.7

	Публикация в средствах массовой информации (в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет») решения о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

	-
	Информация, представляемая муниципальными образованиями Курской области

	-
	-
	-
	-
	Осуществляет-ся

	3.8
	Публикация в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет» промежуточной отчетности об исполнении бюджета
(за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев текущего финансового года)
	-
	Информация, представляемая муниципальными образованиями Курской области

	-
	-
	-
	-
	Осуществляет-ся

	3.9
	Публикация в информационно-телекоммуникацион-ной сети «Интернет» бюджета для граждан
по проекту бюджета
на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)
	-
	Информация, представляемая муниципальными образованиями Курской области

	-
	-
	-
	-
	Осуществляет-ся

».

[bookmark: _GoBack]                                  ___________________________________
(место для проставления условного знака «Н»)
                                         ____________________________
                               (место для проставления номера позиции классификации акта)

Ответственный за подготовку проекта документа:
Временно исполняющий обязанности
заместителя Губернатора Курской области________________     __________  _____________
                                                                                                                         (Ф.И.О.)                                   (подпись)                        (дата)
Временно исполняющий обязанности
министра финансов и бюджетного
контроля Курской области                     Н.В. Рудакова    ___________________  _____________
                                                                      (Ф.И.О.)                                          (подпись)                                   (дата)

Согласовано:

	Дата
	Должность
	Фамилия
	Подпись

	Исполнитель ОИВ:
	референт управления межбюджетных отношений Беловидова Н.М. _________   Дата: ________ Телефон 400-250 доб.1115, 1169
                                               (подпись)

Размножено: ____ экз. на _____ листах ( ____ экз. на _____ листах) и сдано для отправки
     _________________________
                                                                                                                                     (дата, подпись)